12/09/2023, 18:45 SEI/GDF - 121704375 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136706434&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal
Polícia Civil do Distrito Federal
Delegacia-Geral da Polícia Civil
Assessoria da Delegacia-Geral

Ofício Nº 973/2023 - PCDF/DGPC/ASS Brasília-DF, 05 de setembro de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
SANDRO TORRES AVELAR
Secretário de Estado
Secretaria de Estado de Segurança Pública do DF
Brasília-DF

Assunto: encaminha projeto de lei distrital

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo, encaminho a Vossa Excelência, para análise e adoção das providências
cabíveis, minuta de projeto de lei distrital, conforme   Proposta(121703333), que dispõe sobre a
concessão de abono de ponto anual aos servidores das carreiras policiais da Polícia Civil do Distrito
Federal.

Instruindo o presente processo, seguem a Exposição de Motivos n° 8/2023(121701725),
manifestação da Assessoria desta PCDF (121702562) e a declaração do ordenador de despesas sobre o
impacto financeiro (121257370), tudo em consonância com o que dispõe o artigo 3º incisos I, II e III e IV,
respectivamente, do Decreto Distrital nº 43.130, de 23 de março de 2022.

Atenciosamente,

ROBSON CÂNDIDO DA SILVA

Delegado-Geral

Documento assinado eletronicamente por ROBSON CANDIDO DA SILVA - Matr.0057596-8,
Delegado(a)-Geral de Polícia, em 12/09/2023, às 18:44, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 121704375 código CRC= FF17C136.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SPO , lote 23, Conjunto A ? Ed. Sede Complexo da PCDF - CEP 70610-907 - DF

Telefone(s): 3207-4001
Sítio  - www.pcdf.df.gov.br

12/09/2023, 18:45 SEI/GDF - 121704375 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=136706434&infra_siste… 2/2

00052-00025950/2023-17 Doc. SEI/GDF 121704375